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Die Murr-Metropole

Entgeltordnung Stand Oktober 2022 sacnane™

BACKNANG ¥

Die Murr-Metropole

Jugendmusik- & Kunstschule Backnang
Petrus-Jacobi-Weg 7, 71522 Backnang
Postfach 1569, 71505 Backnang
Tel: 07191 894-460, Fax: 07191 894-105
E-Mail: jugendmusikschule@backnang.de, www.backnang.de

Einzelunterricht 45 Min, 95 € 1140 €
Einzelunterricht 30 Min. 69 € 828 €
ENTGELTORDNUNG giiltig ab 1. Oktober 2022 2 Schiiler 30 Min. 37¢€ 444 €
Die Unterrichts- und Mietpreise sind Jahresbeitrdge und beziehen sich jeweils auf ein Schuljahr 2 5‘“'_"-9' 45 "!“> 50€ 600 €
(1.10.-30.9. des Folgejahres - unabhingig von den Ferienzeiten). 3 Schiiler 45 Min. 38¢€ 456 €
Das Entgelt ist in monatlichen Raten von jeweils einem Zwilftel zum 15. eines jeden Monats zu zahlen. 4 Schiiler 45 Min. 36 € 432 €
monatlich jahrlich 5 Schiiler 45 Min. 31€ 372 ¢
Kombiunterricht 45 Min. 58 € 696 €
L Elementarbereich 1V. Orchester, Ensemble, Musiktheorie 12 € 144 €
ik-Mobil i 21¢€ 252 € (Fiir Schiiler der Musikschule kostenlos)
(45 Min. wiichentlich)
V. Kunstschule
ikali d iiherzi ! 21¢ 252 € 90 Min. wichentlich 38 € 456 €
(45 Min. wchentlich) 60 Min. wichentlich 26 € 312 €
Materialkosten pro Semester 15 € 30€
Musi-Kuss 21¢€ 252 €
Musik und Bildende Kunst im monatlichen Wechsel
(45 Min. wichentlich) 12¢ 144 €

Kostenfreies Projekt des Landes Baden-Wiirttembergs

Fiir das Mietinstrument ist eine Kaution in Héhe von 40 € zu hinterlegen.

SingKids Bei gleichzeitigem Besuch von mehr als 2 Kindern einer Familie in der Musik- u. Kunstschule:

Singen in Kleingruppen fiir Kinder im Grundschulalter Ab dem 3. und jedem weiteren Kind 50 % ErmaBRigung

(45 Min. wichentlich) Weitere ErmaBigungen: Familien- u. Kulturpass (FKP) sowie Hartz IV

3-5 Kinder 32¢ 384 €

VIIL Zuschlige
IL. Klassenmusizieren e . o Erwachsenenzuschlag 30 %
Eriihinstrumentaler Musikunterricht i - et
Arumenta.er 1 1L in Ko on mit Schulen 1. = 4. Klasse Auswartigenzuschlag 20 %
(Blockflite, Violine, Gitarre sowie Bliser-AG) . - g s | .
P ¢ (Fiir Schiiler und Schiilerinnen, die nicht in Backnang und den Verwaltungsgemeinschaften
(45 Min. wichentlich) : " N i o
p " Allmersbach im Tal, Althiitte, Aspach, , Burgstetten, Opp und

mind. 5 Teilnehmer 31¢€ 372 ¢€ Wei 1 im Tal woh

6-8 Teilnehmer 27¢ 32 € eissach im Tal wohnen).

ab 9 Teilnehme: 24 € 288 €

r Auf 1 i Erwach hlag, Auswarti hlag und Mehrfachbel wird keine
ErmaRigung gewahrt.

(90 Min wachentlich)

Mindestteilnehmer 11 42 € 504 €

ab 15 Teilnehmer 37¢€ 444 €

(Preise inkl. sofern kein Mieti bendtigt wird,

ermaBigt sich das Entgelt um 5 EUR)

IIL Instrumental- und Gesangsunterricht

Jugendmusik- & Kunstschule Backnang, Entgelbordnung



S~

Entgeltordnung = Anpassungsvorschlag BACKNANG ™

2019

Bezeichnung
Instrumental- und Gesangsunterricht
Einzelunterricht 45 Min. 95 €
Einzelunterricht 30 Min. 69 €
Elementarbereich
Musikgarten/ Musikalische Friiherziehung 21 €
Singkids 32 €
Klassenmusizieren
Frithinstrumentaler Musikunterricht 1. - 4. Klasse
mind. 5 Teilnehmer 31€
6-8 Teilnehmer 27 €
ab 9 Teilnehmer 24 €
Blaserklasse 3. und 4. Klasse
Mindestteilnehmer 11 42 €
ab 15 Teilnehmer 37 €
Kunstschule
90 Min. wochentlich 38 €
60 Min wochentlich 26 €

Materialkosten pro Semester 15 €

2024
Erhohung um 4 - 5

99 €
72 €

22 €
33€

32€
28 €
25 €

44 €
38¢€

39€
27 €
15,50 €

Die Murr-Metropole

= |etzte Anpassung erfolgte im
Januar 2019

Vorschlag:

= Erhohung der Entgelte ab
Oktober 2024 um 4-5 Prozent



Ubersicht Entgeltordnung

BACKNANG X

Die Murr-Metropole

Jugendmusik- und
Kunstschule Backnang

Musikschule Murrhardt

Musikschule Fellbach

Musikschule
Unteres Remstal

Musikschule
Schorndorf

Kalkulation
bei 4-5% Erhohung
Ab Oktober 2024

seit November 2022

seit September 2022

seit September 2022

seit April 2022

Einzelunterricht 30 Min.

72,00 €

72,50 €

73,70 €

70,00 €

71,00 €




Bezeichnung

Instrumental- und Gesangsunterricht
Einzelunterricht 45 Min.
Einzelunterricht 30 Min.

Elementarbereich
Musikgarten/ Musikalische Friiherziehung
Singkids

Klassenmusizieren

Frihinstrumentaler Musikunterricht 1. - 4. Klasse
mind. 5 Teilnehmer

6-8 Teilnehmer

ab 9 Teilnehmer

Blaserklasse 3. und 4. Klasse
Mindestteilnehmer 11
ab 15 Teilnehmer

Kunstschule

90 Min. wéchentlich

60 Min wochentlich
Materialkosten pro Semester

Gesamteinnahmen durch Unterrichtsentgelt
(HH-Ansatz)

Mehreinnahmen durch
Unterrichtsentgelterhthung

2019

95 €
69 €

21€
32¢€

31€
27 €
24 €

42 €
37€

38€
26 €
15€

2023
930.000 €

2024

Erhéhungum4-5%

99 €
72€

22 €
33€

32¢€
28 €
25€

44€
38¢€

39€
27 €
15,50 €

2024
971.850€

41.850 €

Entgeltordnung - Anpassungsvorschlag  sacknanc™

Die Murr-Metropole

Letzte Anpassung erfolgte im
Januar 2019

Vorschlag:

Erhohung der Entgelte ab
Oktober 2024 um 4-5 Prozent



